
43. Ungdomskulturudvalg - ændring af Kommissorium og udpegning af medlemmer (2009-
117185)

Der skal tages stilling til ændring af Kommissorium for Ungdomskulturudvalget og udpegning af nye 
medlemmer. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler,

at Borgerrepræsentationen godkender forslag til ændring af Kommissorium for 1.
Ungdomskulturudvalget

at Borgerrepræsentationen udpeger de indstillede medlemmer til 2.
Ungdomskulturudvalget for perioden 2010 – 2011. 

Problemstilling

Ændring af Kommissorium

I løbet af funktionsperioden har det vist sig nødvendigt med suppleanter, når medlemmer har bedt om 
orlov fra udvalget i længere perioder eller helt har meldt sig ud. 

I Kommissoriet står, at ”Ungdomskulturudvalgets arbejde evalueres umiddelbart efter den 1. maj 
2009 og herefter hvert fjerde år.”  Da udvalgets funktionsperiode er 2-årig, bør teksten ændres.

Udpegning af medlemmer

Ungdomskulturudvalget blev nedsat på Borgerrepræsentationens møde den 11. juni 2008 og har 9 
medlemmer. Udvalgets funktionsperiode er 2-årig, og udvalget skal nu have udpeget medlemmer for 
perioden 1. januar 2010 til 31. december 2011. 

Løsning

Ændring af Kommissorium

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår på baggrund af erfaringen fra den nuværende 
funktionsperiode, at der i Kommissorium for Ungdomskulturudvalget under pkt. ”3. 
Sammensætning” tilføjes 3 suppleanter til udvalget. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen forslår endvidere, at der i pkt. 4. foretages følgende ændring: 
”Ungdomskulturudvalgets arbejde evalueres hvert andet år. Første gang 1. april 2010”.

De foreslåede ændringer er med et par redaktionelle ændringer indføjet i Kommissorium for udvalget 
(bilag 1).

Udpegning af medlemmer

Kultur- og Fritidsforvaltningen har bedt forskellige organisationer om at indstille medlemmer til 
Ungdomskulturudvalget. Organisationerne er valgt ud fra ønsket om at sammensætte et fagligt 



kompetent og mangfoldigt udvalg, der tilgodeser forskelligheden i Københavns ungdomskultur. Der 
er i udvælgelsen lagt vægt på at bevare den faglige kompetence og erfaring fra de to kommunale 
ungdomskulturhuse Kraftwerket og Københavns Projekthus, hvorfor disse huse foreslås 
repræsenteret ved de samme personer i endnu en funktionsperiode.

Organisationerne har indstillet følgende 9 medlemmer og 3 suppleanter. Se nærmere beskrivelse af 
medlemmernes fokusområder (bilag 2):

Nana Friis, leder af Kraftwerket og adm. af Snabslanten

Peter Bjerg, i ledelsesteam for Københavns Projekthus og projektmager

Jens Bäckvall, fra Uafhængige Scenekunstnere (US)

Anton Voss, fra foreningen Spillestedet Stengade 18

Henrik Busk, fra Unge kunstnere og kunstformidlere (UKK)

Thomas Baldus, fra Københavns Ungdomsskole

Marie Luise Jørgensen, fra Københavns Ungdomsskole

Djawed Kimouche, fra Bolsjefabrikken

Jill Lytken Petersen, fra Kraftwerket

Suppleant Kajsa Li Paludan, fra Københavns Projekthus

Suppleant Janus Balleby Rønbach, fra Bolsjefabrikken

Suppleant Lau Wulfsberg Nielsen, fra Kraftwerket

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces
-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag
Bilag 1 - Ændret Kommissorium for Ungdomskulturudvalget
Bilag 2 - Oversigt over medlemmer og fokusområder

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 05.11.2009



Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. november 2009 
Indstillingen blev godkendt.  




